Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	02.03.2023
	№
	[bookmark: _GoBack]110-37-223-23

	г.Саянск

	Об утверждении Перечня мест, на которые  запрещается  возвращать  животных без владельцев и перечня лиц, уполномоченных на принятие  решений о возврате  животных без владельцев на прежние места их   обитания.

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 269-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Порядком осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Иркутской области, утвержденным приказом службы ветеринарии Иркутской области от 24 августа 2020 года № 53-спр, статьей 32, 38  Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление с приложением опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя мэра по вопросам жизнеобеспечения города – председателя Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи.
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

   Мэр  городского округа муниципального
   образования «город Саянск»			            	                 О.В. Боровский

исп. Перевалова А.А..
тел. 5-26-77

                                                                                                           Приложение №1 к постановлению
                                                                                                           администрации городского округа
                                                                                                           муниципального образования
                                                                                                           «город Саянск»
                                                                                                           от 02.03.2023 № 110-37-223-23

Перечень мест, на которые  запрещается  возвращать  животных без владельцев на территории городского округа муниципального  образования «город Саянск».

1. Территории образовательных учреждений (в том числе школы, детские сады, учреждения дополнительного образования и иные учреждения, оказывающие образовательные услуги);
2. Территории объектов здравоохранения;
3. Территории объектов культуры, физической культуры и спорта, в том числе детские площадки;
4. Общественные территории (парки, скверы);
5. Территории организаций, осуществляющих торговлю и оказание услуг общественного питания, розничных рынков, торгово-развлекательных центров;
6. Объекты транспортной инфраструктуры (в том числе автостанций, остановочные пункты);
7. Придомовые территории многоквартирных домов и территории индивидуальной  жилой застройки.

Мэр  городского округа муниципального
образования «город Саянск»			            	                  О.В. Боровский

Приложение № 2 к постановлению
                                                                                                           администрации городского округа
                                                                                                           муниципального образования
                                                                                                           «город Саянск»
                                                                                                           от 02.03.2023 № 110-37-223-23

Перечень лиц, уполномоченных  на  принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места  их обитания

Заместитель мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения
 города – председатель  Комитета по  жилищно-коммунальному
хозяйству, транспорту и связи;

Начальник отдела жилищной политики, транспорта и связи Комитета
 по  жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи;

Главный специалист отдела жилищной  политики, транспорта и связи Комитета по  жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи.

Мэр  городского округа муниципального
образования «город Саянск»			            	                  О.В. Боровский